
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001768876

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001768876

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consorcio Parque de las Ciencias en Granada

NIF: P6890002F

Dirección web: www.parqueciencias.com
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Museo interactivo de ciencias
	Dirección: Avenida de la Ciencia, s/n
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicio de mantenimiento integral de los aparatos de elevación
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 36  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000227686
División por lotes: No
Clasificación CPV
50750000-7 - Servicios de mantenimiento de ascensores
50800000-3 - Servicios varios de reparación y mantenimiento
45259000-7 - Reparación y mantenimiento de instalaciones

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Contrato para la prestación del servicio de mantenimiento integral
de los aparatos de elevación del Parque de las Ciencias

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:
Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	41.439,68 €

Importe total (sin IVA): 34.247,67 €

Valor estimado: 60.504,22 €

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada

D.G. de Contratación 03/12/2025 11:57:45 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTUwNmU0YjA2NDExMGNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001768876

Contrato no susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 05/11/2025

Fecha de formalización: 27/11/2025
Duración del contrato: 36   Meses
Número de contrato: CONTR 2025 0000227686
NIF: A18042234
Adjudicatario: 	ASCENSORES INGAR SA
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

21.384,00 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

25.874,64 €

Nº de licitadores presentados: 4
Nº de ofertas PYME: 4
Nº de ofertas electrónicas: 4

Publicaciones relacionadas
	2025-0001767539
2025-0001757530
2025-0001677794
2025-0001767957
2025-0001681087

D.G. de Contratación 03/12/2025 11:57:45 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTUwNmU0YjA2NDExMGNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001768876

2025-0001767945

D.G. de Contratación 03/12/2025 11:57:45 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTUwNmU0YjA2NDExMGNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


